2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 14.01.2020  №19

[bookmark: _GoBack]О передаче муниципальному казенному учреждению
«Служба единого заказчика» функций по реализации полномочий
Администрации Городского округа Верхняя Тура
в сфере строительства, транспорта, связи, дорожной деятельности
и жилищно-коммунального хозяйства на территории
Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, на основании постановления Администрации Городского округа Верхняя Тура от 31.10.2019 № 268 «О ликвидации органа местного самоуправления – Комитета по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» функции по реализации полномочий Администрации Городского округа Верхняя Тура в сфере строительства, транспорта, связи, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства на территории Городского округа Верхняя Тура:
1) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
4) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа;
5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
6) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства и озеленения территории городского округа в соответствии с указанными правилами;
7) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
8) создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
9) осуществление функций органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин